
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
A R E A  T E C N I C A  

 
 

N° 254                                                                                          del  06/08/2012 
  

 
Oggetto: Approvazione verbale di gara Cottimo Fiduciario per l’affidamento dei lavori di 
Manutenzione dell’immobile comunale Casa di Riposo per Anziani La Residenza denominata “F. 
Porcaro”. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno sei del mese di agosto nella Casa Comunale e 

nella sua stanza  
  

IL DIRIGENTE  AREA TECNICA  

PREMESSO  

che con Delibera di G.M. n° 77 del 16/06/2011 è stato approvato il progetto rimodulato relativo ai 
lavori di Manutenzione dell’immobile comunale Casa di Riposo per Anziani La Residenza 
denominata “F. Porcaro”  per l’importo complessivo di  €. 36.092,22 di cui €. 32.483,00 a carico 
dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica e €. 3.609,22 a carico 
del bilancio comunale; 
 che con  Determina Dirigenziale n° 213 del 03/07/2012 è stato approvato il progetto di Variante per 
l’importo complessivo di €. 36.092,22 di cui €. 29.846,54 a base d’asta oltre a €. 556,06 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 5.689,62 per somme a disposizione e nel contempo è 
stata scelta la modalità di individuazione del contraente con ricorso al Cottimo Fiduciario 
approvando altresì lo schema di lettera/invito; 
Che con Lettera/Invito del 10/07/2012 prot. Gen. 5620, veniva fissato il Cottimo Fiduciario per le 
ore 12.30 del 23/07/2012 per l'apertura delle operazioni di gara, con la facoltà per i concorrenti di 
presentare le offerte fino alle ore 10.00 del medesimo giorno; 

Visto il verbale di gara del 23/07/2012 e successiva riapertura delle procedure del 24/07/2012, 
pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 02/08/2012 a 04/08/2012, dal quale risulta che i Lavori  
in oggetto sono stati aggiudicati in via provvisoria alla ditta IGS s.rl. di Impastato Giuseppe 
Salvatore, Via Nobile, 1 Montevago per l’importo di €. 26.165,57, al netto del ribasso del 
12,333% sul prezzo a base d’asta di €. 29.846,54, a cui vanno sommati gli oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso di €. 556,06, per un totale di importo netto contrattuale di €. 26.721,63, oltre 
IVA come per legge;   

 



Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva alla Ditta IGS s.rl. di Impastato 
Giuseppe Salvatore, Via Nobile, 1 Montevago conformemente al suddetto verbale di gara che si 
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

Tutto ciò premesso, 
Viste le vigenti disposizioni 
Visto il vigente O.R.EE.LL.:  
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa da intendersi qui ripetuti e trascritti: 

1 – di approvare l’allegato verbale di gara del 23/07/2012 e successiva riapertura delle procedure 
del 24/07/2012, pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 01/08/2012 a 04/08/2012 che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alla gara di Cottimo Fiduciario per i lavori di 
Manutenzione dell’immobile comunale Casa di Riposo per Anziani La Residenza denominata “F. 
Porcaro”; 

2 – di affidare  la i lavori di che trattasi alla ditta IGS s.rl. di Impastato Giuseppe Salvatore, Via 
Nobile, 1 Montevago per l’importo di €. 26.165,57, al netto del ribasso del 12,333% sul prezzo a 
base d’asta di €. 29.846,54, a cui vanno sommati gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di 
€. 556,06, per un totale di importo netto contrattuale di €. 26.721,63, oltre IVA come per legge;   

3 –di dare atto che la presente determina va pubblicata sul sito istituzionale e all’albo pretorio di 
questo Ente per 15 gg. Consecutivi . 
 
 

Il Dirigente Area Tecnica 
Arch. Giuseppe NERI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO  DI  ESEGUITA  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio ; 

CERTIFICA 
che copia presente determina/atto, trasmessa in formato elettronico dal Settore Area Tecnica con stralcio 
delle parti sensibili, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno ___________ e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì___________________  
 
  
        Il Messo Comunale:                                                                          Il Segretario Comunale:                                                                                       
      
 
   ______________________                                                           __________________________ 
   
 
 
 
 
 
 
 
 


